TTEM 4210/

*MOTOR, TIRES, BODY, REAR WiNG, BATTERY AND R/C SYSTEM ARE NOT INCLUDED
*POWER SOURCE : BATTERY PACK(NOT INGLUDED}

*REQUIRES BATTERIES FOR TRANSMITTER (NOT INGLUDED:

ELECTRIC MOTOR
R REAR {NOT INGLUDED)
Y10 BERC2WDL— 2% — DAMPER STAY

TRF201 2v—2Fvb
AERATION TYPE ——3
CIL DAMPER

FRONT
DAMPER STAY

DUAL BLOCK REAR
TRE ONE-PIECE
{(NOT INCLUDED) WHEEL

AERATION TYPE
OlL DAMPER . FRONT
ONE-PIECE WHEEL

TITANIUM

TURNBUCKLE SHAFT DUAL BLOCK TIRE

{NOT INCLUDED)

RCEE. FEITRINYTU— E—F— 1,
RFr, 74T EFy Mo EFEhTEA,

RECEIVER

{NOT INCLUDED) STAY
STEERING SERVO BATTERY PACK GEAR
{NOT INCLUDED) (NOT INCLUDED) GRSE

FRONT
BUMPER

LOWER DECK
SPEED CONTROLLE
{NOT INCLUDED)

KBS RO Sy METFER(IEEET o LB Y T,
*Specifications are subject to change withcut notice.

#Technische Daten kinnen im Zuge chne Ankindigung verandert werden,
% Caractéristiques pouvant éire modifiées sans information préalable.

510 @2010 TAMIYA 1 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



R ok SRy A b e g xS 1 ﬁsﬁiﬁﬂ)ﬁ@iﬁﬁlz
< Ll.-‘??h.:?’a?‘fnb‘%ﬂbﬁb‘b‘((t

T YA RACING FACTORY g i'. By

AL THRNCHEE T4 Tarm a"EXPEG GT-l 2—channel RIC systam
ITEMS REQUIRED Tamiya EXPEC GT-12-Kanal R/C System

s Ensamble B/C Tamiya EXPEC GT-I:2 voies
EFFORDERLICHES ZUBEHOR ER DRI e SRS i

: "fa\rﬂwﬁ:)ﬁammn i
: mmmowm\%n%m)m

“werden empfohlen, i
*Rdcepteur. 't vanateur

‘Standard : 2 "channel; RIG it plus electromc speed':
: :_contml!er is suggested for this model (combmataon of small

S senvois necommended) i
“%Read and follow instruct
MOTOR, TIRE :
% This Kit does not include motor and tlres
" Refer to Page 19 o select motor and pinion gears (48 pitch) |
- for optlmal gear rat:o ‘Select tlres accordlng to the track’
- garface.’” : ;
i POWER SOUFIGE o
o Thls kit ls demgned tousea Tamlya battery pack. Charge_ i

;. FERNSTEUER- EINHEIT
; Filr, dleses Modeﬂ w:rd

1‘.@%"(46'
_Suntab!e Servo

o) ff-road motor :
‘Motor fir Gelandefahrt

-.*540‘! Mntorand SportKTun Motur cannut be used.
*Ders-dﬂ.l Motor: mfders rtT ed-Motor ki

___Pour pllote & Trodéle; nous’ vous suggerons “d'employer:
“unensemble de radiocommande: 2 voies’ standard ‘ave
:-_vanateur de’ wtesse electromque (recepteur et varlatei.lr de”

_'*'J\ﬂﬁ—rxaw—ﬂmﬁ&a&ss&h” '
< FSmall size servo cannot be installed. -

; *Assambly oﬂhls kit will also reqmre glass tape and
- ! 150 assist

auBardem ‘gin Glasfaser-Klebeband -und’;einén
Schraubstock, Atich “eln” waiches . Tuch und* éin -
E-Ring-Abzieher sind beim Zusammenbau hilfrelch
*L'assemblage. de ce’kit: raqutert également dr
ruban adhésis renforcé et Lin ouitil & percer. Ui
et_ un ouu acu’cllp serunt egalemant :

] 42167 RC TRFZDT Chassis Kit (11054570)

AR



OITEBFADLD
feEL. IEBEEDL
AR U

das Modell zusammenbatt, solite 2in beadfsichiig

wachsener die Bauanleitung ebenfalls gelesen haben :
eim ‘Zusammenbat ‘dieses Balsatzes: werden Werk- -

3 srwendet, 'Zar Vermeidun
1

MAILTSNELSIE, RE#
CHLLAIBFREUESRL

cer Passemblage. La construction du modéle pe
doit s’effectuer sous la surveiilance d’un adulte. :
@Lassemblage de ce kit requiert de P'outillage, en pa
lier deés couteallx de modélisme. Manier les outils ave
caution pour éviter toute blessure,

®Lire et suivre'les instructions d'u

peintures’
i on incluses dans le kit).
Garder e portée des enfants en bas dge. Ne.pas:’
laisser les enfants metire en bouche ou sucer les pidces,”

) sser un sachet vinyl sur la téte, B

()
@IEHII CARIIE DUICER LTS TN, ¥
© TRERVEITESBTEERBTCIEN

A5 WA BT mE

BBEREEL, BENE
M CRRERRL L,

R E A TEANRY HGTIT O S ESC FETT ) f4%)

 TAMIYA EXPEC GT-I 22CHANNEL R/C SYSTEM (WITH ELECTRONIC SPEED CONTROLLER) -

7,2V S T AR &

i FETF# ) =SB R LB RIESEE
CEERREI I HOAY SRR ARV LES
RET TR RS2 G B
TER N EIENVE

“Fal T Erhalt rsignale -
1d regelt den zum Motor flieBenden Stror
- Wandalt die’ vom Empfanger : k :
nechanische Bewegung um.

ment la direction stle régime moteur dumodale,

@Récepteur: capte les signaux de I'émetteur, le

s canvertit
en impulsions ét contrdle les mouvements du(des) serve(s) -
etle'variateur électronique de vitesse. ;i
@Variateur, électronique;de’ vitesse: ‘regoit unsignat du
réceptaur ‘et régulela quantité de:courant alimentant le .~
moteur.”:: IR MR Y : ; G
@Servo dedirection: convertit les signaux ‘émanant du -

a4
*.réceplelr £n mouvements mécanigques.:

2 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



K BEVRS OB, FREHT TOMCBTATEERD 6
{FEEEW, A—T RS, F E”Bnn%&“éﬁ')f[,f:i%%tﬂ#\ H
FLRGOIEFEE R CIRE LS

FNEGER, Fo bEBRFE J:({Llf;ﬁﬁ@%ﬁn"::%aﬁ')ﬁ'ﬁ'n
HELC AT UBRICBA T ESL, SRS PLS
BHICASTWETY, FliE LTHETL(ET L

COR—Z GBI F 7 UAFEESMIICERLE
Lize &9 TURTP Y7L SHAATLIEEL,

% Study the instructions thoroughly before assembly.
*There are many small screws, nuts and similar parts.
Assernble them carefully referring to the drawings. To
prevent trouble and finish the model with good performance,
it is necessary to assemble each step exactly as shown.
Apply molybdenum grease to the places shown
by this mark. Apply grease first, then assemble,

ABRBROTEMEENSTHYEF BT T

Sy T AM3IX0.5) R TRIBL ATl
- JrAs this kit is for. expenenced users, design fole
“threads usmg M3x0.5mm Thread Forming Tap.:-
eDies ist ein Bausatz fir Forlgeschrittene,
: Feiletrund Boliret

BAGA!BEU!'ELAISAGHETA

dann zusammenbauen.

: daher smd d:e;-'t’o!eranzen be1 der Aus[egung der Terle sehr en Zur Anpa; 6
{ erforderlich: Unter Verwendung des M3x0.5mm Gewindeschneiders Gewiridé schreiden, :
~kCe kit étant desting & des utlilsateurs expenm_entes, les tnlérances de conceptlon des pieces sontminimes. lees et

% Vor Baubeginn die Bauanleitung genau durchlesen.

“*Viele kleine Schrauben und Muttern etc. missen genau der
Anleitung nach eingebaut werden. Exaktes Bauen bringt ein
gutes Modell mit bester Leistung.
Steflen mit diesem Zeichen erst Molybdanfett,

*Assimilez les instructions parfaitement avant 'assemblage.
cll y a beaucoup de pefites vis, d'écrous ef de piéces similaires.
Les assembler soigneusement en se référant aux dessins, Pour
éviter les erreurs suivre les stades du montage dans l'ordre indiqué.
Graisse de molybdene les endroits indiqués par
ce symbole. Graisser d'abord, assembler ensulite.

BAS xa B F P OHEITT
1510_F U247 - :
: Ball differential
Ball bearing . "
Kugellager Kugeldifferential

Roulement & billes Différentiel & billes

850RF U T
@ gﬁ\ﬁ Ball bearing BAS30
Kugellager FFaq
2 Roulement a billes S;t? jé,—,at};;‘,tg)(ﬁ
BAT3 30,5 R A gi&iez;ential-Gelenk
v gpatcer . Accouplement de
EIS anzring différentiel (court)
niretoise
10X0. 0 mme L
BA16 Shim
X2 Scheibe
Cale

37324 FAF =~k

') 521 8 Stesl ball

Stahlkugel -y

Bille en acier F77L—F

Diff plate BA3A
- —plafi—, Differentialplatte e
o BA19 1”6‘;(:;?;?[: A= Plaquette de diff = anp | 1 ”‘ly ; !
%8 Stahlkugel Differential gear U
Bille en acier Ditferentialgetriebe .z
Diftérentiel Q\
ABALTL—F
Thrust washer

Druckscheibe
Rondelle de butée

FI¥VarsvE L)

BA21 e Oiffjont eng)

X1 Diff.-Schraube R;f;;;enha -Gelenk
Vis de diff. Aceouplement d)e

différentiel (long
FFFwE
@ BA22 piffnut
N X1 Diff.-Mutter

Ecrou de diff.
FARTULT

BAZ7 Diff spring

X1 Differentiaifeder
Ressort de diff

i 1
Turn upside down.
Die Oberseite nach
unten drehen.
Retourner.

{ur Kugeldifferential einschmieren.

“*Appliquer de la Graisse powr difiérentiel a billes sur ie

diftérentiel, avant assemblage.

é/

attach.

puis fixer.

overtighten BA21
*Das Differentiatgelenk (5, L)

FF— )L F ZOBBIL TG R —IL T 7V R ERELET,
J*Apply Ball Diff Grease to the differential during assembly.
* Differentialgeiriebe wihrend des Zusammenbaus mit Fett

—ﬁﬁﬁéﬁ'&’t‘bﬁib‘ﬁ?’p
+ Campress once, then

*Einmal rusammendri-
cken gnd dann anbringen.
*Comprimer une fois,

*FITVaA+ (5. L) ZEEELT.
FIFWH TR HLEDETBA2]
> (F7RIU2—) BEWELLELNSRY
i ABET, RPRBETEDETTDY
N FABRBOTERLTINEY,

| *Hold diff joint (S, L} and tighten
BAZ1 ta prevent differential from
coming loose. Be careful not to

movement of differential.

festhalten und BA21
festschrauben des Differentlals gegen Lockerwerden. Fir
Leichtgdngigkeit des Differentials BA21 nicht zu fest anziehen.

Y Maintenir en place les noix de cardans droite et gauche et

due to the

. BA16 10<0.1m serrer BA21 afin d'éviter le desserrage du diiférentiel, Ne pas
BAS 2X8rrm-§;1-i'; + trop serrer pour éviter de hloeuer le diftérentiel.
{ ) al
xi Achse
Axe (A RS —H4)
’ - -
A

10507 U ldler gear gx; '7,( AT BA10 1050
BA10 Ball bearing . ounter gear
X3 Kugellager Zwischenrad Vorgelege-Rad A

Roulement 4 bifles Pignon de renvol Pighon intermédiaire Y A BA17 s5x0.2mn

B4 T
BA12  paii bearing BAZ5 BAT5 7m 2
1 Kugellager

Roulement a billes

TemQU
BA1 5 Q-ring
X1 Q-Ring

Joint torique

5X0.2mmE L
BA17 Shim BA24
xt Scheibe s 0T b BA23 BA12 s40

Idler gear \S\}I‘p{{]ﬂé shat ATE—FT

FPAET~Sr w7 Zwischenrad R:ts?:hlft:ppiung Counter gear

ldler shaft Pignon de renvoi Axe de slipper Vprgelage-ﬂaq .

Spannwelle Pignon intermédiaire

BA25 x1 Axe de poulie-gulde

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



JLAIVEL A3

H#3mmE 7R w 7 (M3X0.5m) - 5%
iMake thread (M3x0.5mm)
{Gewinde schneiden {M3x0.5mm)
tFaire un filetage (M3x0.5mm)

o~ OEIHIT
Gear case
Getriebegehiduse
Carter de transmission

QA
" BAT x4 3x36muSEAER

Strew B R—%
Schraube Counter gear
Vis Vorgelege-Rad
— Pignon intermédiaire
T S v
BA4 2.6x10mvrvFASYa— ﬁ,gr[;—:ar wr
X1 Cap screw Zwischensad
Zylinderkopfschraube Pignon de renvoi
Vis & téte cyfindrique FILEE—R—FL—F g

Aluminum motar plate
Aluminium-Motor-Platte
Plaguette-moteur alurinium

TARDHE DA, FIDRUIE
U ERSTRUEAREY, w0
*ﬁppty greaseto screw tip if the fitis -
Hght i o TR

BIEwITIUR
Ceoramic grease
Keramikfett

Graisse céramique

FeAuf die Schiraubenspitze Fett auftra-
“gen falls der Sitz zu stramm st 00000

“Appliquer de la graisse 2 I'extrémité

de I3 vis si 'assemblage st frop juste. -

H—L 727
Ball differentiat

Kugeidifferential
Différentiel & billes

H3mmlZ AYVR v (M3 X0.5m) 1%
Make thread (M3x0.5mm)
ZiGewinde schneiden (M3x0.5mm)
i#tFaire un filetage (M3x0.5mm)

*TOT— Y ORRLERSICRE. 3mE
AFE w7 {M3IX0.5) EHAELTRIBM

BA4 2.6%10m

Gel type thread lock

THELTIREEY, #Gelfarmige
FMake threads using M3x0.5mm Thread §;hmuben§ichemng
Forming Tap at the places shown by this #Frein-filet type gel
mark.

*Unler Verwendung des M3x0.5mm
Gewindeschneiders an den mit dieser
Markierung angegebenen Steflen
Gewinde schneiden,

Y Faire un filetage avec un outil a fileter
M3x0.5mm aux endroils repérés par
cette margue.

AIN—H ORI
Attaching spur gear
Stirnradgetriebe-Einbau
Fixation du pignon intermédiaire

3mnT 3 —
§ﬁ5 Washer BA31
Beilagscheibe .
Rondelle 79T§;3:;f;
Stirmradgetriebe * P19ty by T EBREC
Smnle 7w b (58 Pignon ﬁmt:ﬁ'bﬁ{(iﬁﬁ!.i?}

intermediaire *Adjust according to the
track surface referring to
P18,

+*Unter Beachtung von 5.19
entsprechend der Fah-
rbahnoberflache einstellen.
*Régler en fonclion de
I'4tat de la piste en se ré-
férant page 18.

BAG Lock nut {thin}
= X Sicherungsmutter {ddnn)
Ecrou de blocage (fin)

; A i—Z T
BA26 Slipper spring

%1 Feder der
Rutschkupplung
Ressort de slipper

AN OREETLS
B SICRBFTTES

“JrAttach spur gear so that it - BA33 e
rotates without wobbfing. = A= [
“:%Das Stirmrad so anbringen, - Slipper pad
~dass es sich ‘ohne :Flattern Druckstick der
dreht. o Rutschkupplung
“JkFixer;la’ couronne:. pour Plaquette de slipper
gu'elle tourne sans vaciller. -
BA32 vLwie—YL—t =
X2 Pressure plate U7y ii—7vE) UrO7FwEd
Druckplatte Rear upper deck Rear lower deck

Hinteres cheres Deck
Platine supérieure arriére

Flaque de pression Hinteres unteres Deck

Platine inférleure arriére

HARRI—
Dust cover
Staubschutz
Pratection
anti-poussiére

]Bmfs;mmma 3<10m S AR

Screw
*YIUBRIET,
BA2 x2 \Sﬁcshraube *Remove.

iEnHernan.

- e SHEMABER—H—I Enlever.

@ i oot
ugelkop:
BA7 x2 Connecteur & rotule BA14 3x1mn

3X I AN—H—
@ |:| BA14 Spacer
X2 Distanzring
Entretoise

BAZ2 3x10m %

[ 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




%&a&mmﬂﬁﬁ IO AR

BAZ2 x4 Schraube
Vis
Do Temgamer
BAS x4 Schraube
Vis

EOHRGiEF v FITIR EER T LERA.
Parts marked # are not included in kit.
Teite mit & sind Im Bausatz nicht
enthalten.

Les piéces marguées % ne sont pas
incluses dans le kit.

KB Y R
BAG B/BEUTELB/SACHETB

nestu 3X10mrTERER
(i A
BRE4 x2 Schraube
Vis
aﬁm 2.6%5m kSRR
’ Screw
BB7 =z Schraubea
Vis

- SmnkZ =)L B {(55)
Ball connector nut (short}
BB18 Kugelkopf-Mutter (kurz)
X2 3Ecrou-connecteur &
rotule (court)

HZH—Il

BB22 Suspension ball

x4 Aufhangungs-Kugel
Rotute de suspension

U475y - ERY fHtF
Attaching rear decks
Anbringung der hinteren Decks
Fixation des platines arriére

=l
Lower deck
Chassisboden
Chassis inférisur

BAZ2 3x10m

= BA3 3x8m

T vii—TvF

Rear upper deck
Hinteres oberes Deck
Platine supérieure artiére

Pl =lrb e

Rear lower deck
Hinteres unteres Deck
Platine inférieure arriére

BB23 3xaemz+7h

X2 Shatt
Achse
Axe

I )

BB26 ex27miv7R

X2 Shaft
Achse
Axe

S, &
glﬂiﬂﬂ% BXSM’S::%;& =

BB6 x1 Schraube
Vis

e ik EHH

<Gel type thread lock

eifirmige Schraubensicherung
#Frein-fiiet type gel

KT ORX—ZGFIOy TR ERDEIIC
ERLELE. PEBEDELILETES
THFTTTEE L,

F*Apply a small amount of Gel Type
Thread Lock to the sections shown by
this marlk using teols such as toothpicks.
Y*Auf die mit dieser Markierung gekenn-
zeichneten Bereiche mit einem Hilfswerk-
zeug wie etwa einem Zahnstocher eine
geringe Menge Gelférmige Schraubensi-
cherung aufiragen.

wAppliquer du frein-fillet type gel sur les
zones répéres par cette icine.

V7 —LOiBFHET
Rear arms

Hintere Lenker
Triangles arriére

L
HANdI— BB18 sm

Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére C\
(&4
A

GV

ﬁlbﬂl(——éc-’ BB18 sm

Dust cover \

Staubschutz 2

Protection o, BB4
anti-poussigre #E0 3% 10mm

8% % U RERESTBB22 (YRF—
W) BEBEVEDICESTTET.
*Apply grease to BB22 and make
sure not to lose them during
assembly.

*Aus BB22 Fett auftragen und
daraui achten, dass beim
Zusammenbau nichts herunterfélit.
*Appliquer de la graisse sur
BB22. Attenlion 4 ne pas les
dgarer durant 'assemblage.

U P — L DR {3
Attaching rear arms

Einbau der hinteren Lenker
Fixation des triangles arriére

N

Urr—t (LD
Aear arm
Hinterer Lenker
Triangle arriére

Ur7—n (R
Reararm
Hinterer Lenker
Triangle arriére

9 * D EBsEMUMAFEETRIESHLET,
wTemporarily secure with BB until B8 is
BBE attached at Step &
3x5mm K Voriibergehend mit BB6 sichern, bis in
Schritt @ 88 befestigt ist.
Maintenir temporairement avec BB6
jusqu'a fixation de B8 a Pétape 9.

42787 RC TRF2071 Chassis Kit (11054576)




[PPSR

(o > Tam e
BB4 %2 ‘S,phraube
s
D A
BBQ e 3_ chraube
15

3X2.5mnA BRI
Grub screw
Madenschraube
Vis pointeau

BB13
LU

10507 T
BA10 Ball bearing
X2 Kugeflager
Roulement & billes

o —AQEUHT

Attaching gear case

Anbringen des Getriebegehduses
Fixation du carter de transmission

BB4 3xtom

Fyr—x

Gear case
Getriebegehduse
Carter de transmission

— 1.6x10.4m2 v 7 +
Shaft
BB29 x2 Achse
Axe

e T e T
BB30
X2

3x45mn R —2 S T I T T |-
Tum-buekle shait
8pann-Achse
Biellette & pas inversés

BB35 x4 SmFIrAA—L
Adjuster
Einstellstiick
Chape & rotule

BAMAA AT A
Swing shaft
Querwelle
Axe

BB36 xz

GORRNAT—
BB37 Crossjoint

X2 Kreuzzapfen
Joint crofsé

e — o A
Rear wheel axle

BB38
X2

WK Bt SO, TS o)
P Universal shaft
Gelenkwelle

Cardan articulé

*2HEMEEY
*Make 2.

*2 Satz anfertigen.
*Faire 2 jeux.

BB38

o

BB30 3x45m

BBQQ
T 1.6X104m

LU T i 8= —Ls)
Rear upper arim
Hinterer oberer Lenker

Tirant arriére

SEELF (1.5mm)
Hex wrench (1.5mm)
imbusschiissel (1,5mm)
Clé Allen {1,5mm})

BB13
3X2.5ma

Rad-Achse hinten

Axe de roue arridgre

{E— i I v 7 B
Turn-buckle shaft
Spann-Achse

Biellette a pas inversés

L2
Narrow
Schmal
Diminuer

Agrandir

*RAAYF, FOIN—TF—LDR—INY
P TRELYFEELTREENE
FTEHCEHATERET,

*Lengths of steering tie rods and upper
suspension arms can be adjusted using
wrench.

*Die Lange der Spurstangen und der
oberen Aufhdngungslenker Xann mit
einem Schraubenschilssel eingestell
werden.

*La longueur des biellettes de direction
et des tirants supérieurs peut étre réglée

avec une clé,

==Y T PO T
Attaching universal shafts

Einbau der Gelenkwellen

Fixation des cardans articulés

L) A7 S N L,
Rear upper arm
Hinterer cherer Lenker
Tirant arrigre

A 2
Universal shaft
Gelenkwelle

Cardan articulé

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



@i&liii!illllllﬁiﬂiﬂiﬂiiﬁElllllllﬂﬁiiii!

BB1 x2 3x23mm5AhkR
Screw
Schraube
Vis

3X1ZmAMBIER
Screw
Schraube
Vis

(i
"BB3 x2

@l&iﬂﬁiﬂﬂiﬁm SXIomAARLER
BB4 %2 sphraube
15

(I >xemifinex

Schraube
Vis

g 3% 10mm5 B MR
Ihnﬂmaiaﬁﬂ ferow
Schraube
Vis

3X3mn-f BERY
BB12 Grub serew
Madenschraube
Vis pointeau

3mnzw b
Nut
Mutter
Ecrou

(I > e

Schraube

Vis
(upmm  oemgpnes
BBS %2 Schraube
Vis
x 3X7mm7< o
Bt e
BB10 %2 Schraube
Vig

A T—IVETFLERRICBRLIEFEVTRY
A7 JFEL—-ERTFThTVWET, ZHFED
FlFEETREET R IEE V.

& o)

FEP S o —AREFETOHEEBEELTS LD
HEEHERTWET. CHEOFFERETEE
ThTEw, BREOERERETIAELEDET.

TAMIVA COLOR CATALOGUE

The tatest in cars, boats, tanks and ships.
Motorized and museurn quality models
are all shown in full color in Tamiya's latest
catalogue. English / Spanish, German /
French and Japanese versions available,

O =R F— ORI {3
Attaching rear damper stay
Hintere Dampferstrebe-Einbau
Fixation du support
d'amortisseur arriére

BB 3x23m

BB1 3x23m

BB12

3X3mm

BB4 3x10m

E—H—H— FOBR T
)y Attaching motor guard

©
|

*Remove BB6 attached at Step €.
% Das im Schritt & angebrachte BB6 entfernen.
+*Entever BB6 fixé a I'stape &,

S T BRE (3XSmrsEiLk ) &m,g-ﬁ\é

Anbringung der S i\ Q =
Motorschutzplatte \\" JaTla: n
Fixation de la protection _}—~&3 = \w
moteur N o

[, 3

£ .tuu.qlﬁ,_

) "/ {
\

BB5 3x8m

G__

| l
%§>BB10 3%70m

2

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



e kW ki e e o

3IX10mFSARER

(e Scrow

BB4 %2 Schraube
Vis
3X10mnR@—ER

Screw
Schraube
vis

Rl s
Washer
Beilagscheibe
Rondelle

ammA w7 Hw
Lock nut
Sicherungsmutier
Ecrou de blocage

e SO —AT—Il
s‘étm Bali connector
Kugelkopf
BB17 %2 Connecteur a rotule

Smm b Qi b b ()

[-] Ball connector nut {(short)
@E BB18 Kugelkopf-Mutter {kurz)
@ Xt 3Ecrou-connecteur &

ratule {court)

7IQRFT YT
Ball bearing
Kugellager
Roulement & billes

o O RO 1111
BB30
x2

IXASamA s S T e T H
Turn-buckle shaft
Spann-Achse

LRFFI T I}
Steering linkage
Lenkgestange

Barres d’accouplement

@)
BB18 Smm/%

BB11 3xiom *
(k)

(& Eanby)
Tie-rod
Spurstange
Barre d'accouplement
*HEAPEVES,

Y Make 2.
%2 Satz anfertigen.

*Faire2i9% BB30 3x45m
: \

BB35 5m

L6

HAMRI—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-paussiére

X Rhti—
Dust cover
Staubschutz
Protection
anti-poussiére

;

BB17 5m

Biellette & pas inversés

IS
BB31 =zF7Fussaal
= Steering post

Lagerzapfen der Lenkung
Colonnettes de direction

ARFFTITFRTIT

Steering spring

Lenkungsfeder
BB32 x1 Ressort de direstion

BB35 x4 Sm7Yee—L
Adjuster
Einstellstick
Chape & rotule

| 3B AR
BA3 x3 \S,f:hraube
[i:

3may 2 vk (@
Lock nut {thin}
Sicherungsmutter (ddnn)

%
Ecrou de blocage (fin}

BIONT U T
BB20 Ball bearing
X4 Kugellager
Roulement 4 billes

1/ I I

BB25 3x334mmisv 7k

x1 Shaft
Achse
Axe

TAMIYAESSCRAFT TOOLS
LONGNOSE wCUTTER

STAALTF

ITEM 74002

PRECISION CALIPER
BB ¥R

ITEM 74030

AT TV G701 =Dt
Attaching steering linkage

Einbau des Lenkgestanges
Fixation des biellettes de direction

avyrvE
Lower deck
Chassisboden
Chassis inférigur

BA3 3x8m =

BB25 3x33.4m

3= - BAG 3mn

7 ‘ ol
& _?—-— BB20 s30

te
<

L9

Tie-rod
Spurstange
Barre d’accouplement

AFTULT T8~
Steering linkage
Lenkgestange

Barres d'accouplemeant

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



A PO ANDIEIRET

] Frontaxles S 3’; itf;f\;’;“

AT 3XEmMAMALR Vorderachsen = -Staubschutz
Il B gsﬁgum Essieux avant Protection anti-poussiére wy T

B *2 Vis y % Note direction.

BB33 iAuf richlige Plazierung achten.
1 2.6X5mb AR C3 Noter le sens.
{!lﬁﬁmﬁi Screw {RY
BB7 x2 Schraube /
Vis

= 2L
2X3mmbZREX
- gcrew -}.(@

Schraube :
Vis PR

Smm b B—i—JL
Ball connector

Kugelkopf - e A1 5
Cannecteur & rotule of type thread lock
BB33 \,} y 2 #Gelformige
6 L.

( } chraubensicherung

** %tFrein-filet type gel
BR27 2.6X25m3 v 7 b

X2 Shaft
Achse D2
Axe
1] BB17
BB28  26x22mire7 b S HR AT S
X2 Shaft Dust;m::r
Achse Staubschutz
hxe \ BB28 Protection
( 2.6X22mm anti-poussiére
U bF AN
Front axle |
Rad-Achse vorne HEAbH
BB33 x2  Axe de roue avant Dust cover
Staubschutz
Protection

anti-poussiére

BB28  G-—BB8
2.6%22m 2x3mn

*3ImNEBITEL, BB7 1 %

“*Make 3mm holes. 2.6 5mn
+3mm Lacher bohren.
¥ Percer des trous de 3mm.,

BB27

2.6X25mm

i 2.6X5mm b Z A X
éﬁlﬂﬁﬁ!‘ Screw
BB7 x4 Schraube
Vis

2.6X25mn

1 |

BB24 3%35mmS v 7 b
Xz

Shaft
Achse
Axe
) I =MV TN |
A T oty BE7 2o0sm  ZEHT7AN (L)
BB30 3x4smE—atw ot Vordere Lenker vg?-ga?:c?wse
X2 Turmn-buckle shaft Triangles avant Essiev avant

Spann-Achse
Biellette & pas inversés

@ BB7 2.6x5mn
YR MFF

é BB24 3x35m
Suspension mount

Halterung der Authangung
Support de suspension

oz trre R {RY

Front axle

T TR, Verderachse
= Essieu avant

BB35 x4 SmFYeRAz—I
Adjuster
Einstelistlck
Chape a rofule

€6y

(IO PP uwii—F—L)
Front upper arm

Vorderer oberer Lenker
Tirant avant

* P —BHR L—RICE &S EP LT BB30 3x45um
CTEELN,

YrShave suspension arms to enable
smooth movement.

*Die Aufh@ngungsarme etwas abscha-
ben, um flissige Bewegung zu erreichen.
*Ebavurer les triangles de suspension
pour la libesté de mouvement.

BBSS Smm

10 42167 RCTRF201 Chassis Kit (11054570}



%ﬁ;ﬁiﬁﬁsﬂ 3xEmCAIER
BAS 1 gphrauhe
15

%ﬂlﬁ!ﬁiﬁiﬁ!ﬁﬁiﬁﬂ§§§§§1!I§E§l§ﬂlﬂll§
BB1 x2 3x23mrShb A

Screw

Schraube

Vis
(o oomghaes
BB4 xa \S,phraube

is

(g~ >ewganes

| ? Screw
BBS5 %2

Schraube
Vig

Ax1ZamSAMEX
Screw
Schraube
Vis

5X8mmATA L O—FR—rl
Ball connector
Kugelkopf
Cornecteur a rotule

BA7 x2

ik

3% 2mp A — B
Spacer
Distanzring
Entretoise

CFARIN—)

Spare parts

Ersatzteile

Pitces détachées
HHEFIT T TR AN T
Ly - EOERITHEBREPEELD
HEMEEDTY T4 FPFHEN
—wELTTHAETL,

*Use extra spacers and washers to
adjust ground clearance and for
maintenance or use as spare parts.
+Die zusitzlichen Distanzsticke und
Beilagscheiben =zuwr Einstellung der
Bodenfreiheit und zur Wartung eder als
Ersatzieile verwender.

*Utiliser des entretoises et rondelles
suppléementaires pour régler la garde au
sol ¢u [es conserver comme piéces
détachées pour [a maintenance.

TAMIYAERSCRAFT TOOLS

DECAL SCISSORS 2
FA-BS - »

ITEM 74031

BASIC FILE SET (MEDIUN DOUBLECUT)
A—rusPR Uty HEB. STl )

ITEM 74046

ZL FF—LORUAT
Attaching front arms

Einbau der vorderen Lenker
Fixation des triangles avant

=g il 2N
Front arm
Vorderer Lenker
Triangle avant

BAS3 3xam

ZA AN —AF— O T

i Attaching front damper stay HA A
Einbau der vorderen Dampferstrebe Dust cover
Staubschutz
Protection

anil-poussidre

& BB21
Dust cover J 3X2mm
Staubschutz
Protection
anti-poussiére
BB1
3IX23mm
~BB4 3x10m

BB5 3xsam 2
KV ET,
*Remave.
wEntfemen.
*Enlever.

e = g iR T N
Front upper arm
Vorderer aberer Lenker
Tirant avant

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)




wicEEELET .
BAG C/BEUTEL G/ SACHET &

4X0.2mmi ds
Shim
Scheibe
Cale

Ol

BC14
X4

3x0.2mm 34 La
Shim
Scheibe
Cale

BC15 2mmEU &
vy E-Ring
Circlip

ATV T Fr—F—
Spring retainer
Feder-Spanner
Butée de ressort

BC1i6 x4

4
1.4mmtt X b2
o O o 52019 Piston
Kolben
1.3m R

Piston
Kolben

BC20
X2

Puli—Ov FHIF

Upper rod guide
54021 Obere Stangenfiihrung

Guide d'axe supérieur

Oony FACE
BC22 Lowerrod guide

x4 Unteren Stangenfihrung

Guide d'axe inférieur

= RILRA e (1)
@ BC23 Spacer {black)
L4 Distanzring [schwarz)

Entretoise (noir}

T

407 A Ay F
X2 Piston rod

Kolbenstange
Axe de piston

49.6mbt A braw K
%2 Piston red

Kolbenstange
Axe de piston

12mmOU > &
Q-ring
O-Ring
Jeint torique

BC28
X4

1L.5m0 258

BC29 Q-ring
W4 O-Ring
Jaint torique

7.5mm0 U5
O-ring
) O—Ring
Joint toriguze

3mnOL) 27 (51
Q-ring {red)
0-Ring (rot)
Joint tarique
(rouge})

BC31
X8

2X5mmF TR 1—

ey
Cap screw

BC8 x4

Vis & téte cylindrique

* A N—DITT U

gm7 (15 5 BC8
B ICFIELT  2X5m
CIEELS,

*Use when the air
pressure  adjust-

ment hole {1.5mm}
on the cylinder sap is open.

*Verwenden, wenn die Lufidruck-Ein-
stellbohrung  (1.5mm} an der Zyiin-
derkappe offen isti.

Y Utifiser quand le trou de régulation de {a
pression d'air {1,5mm) du capuchon
d’amortisseur est ouvert.

[T

S IN—D§BIFITT

e Damper assembly
Zusammenbau des Stodampfers
Assemblage des amortisseurs

KT U E2AEY T

“Make 2 each (front and rear),

“ule 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren).
“*Faire 2 jeux de chague (avant et arriére).

(U BCi8

Rear BC28 & 1 g BC25
Hinten 12mm Rear damper cylinder

Arriére Hinterer Ddmpfer-Zylinder

Corps d'amortisseur arriére

FARLAKET,
*Snap on.

“* Einschnappen.
“*insérer.

L] SeEisETE,
*Note direction.
Y Aui richtige
Plazierung achten.
*Noter le sens.

GO = P°
) BC22 \9 BC31

BC30 3mm
7.5m

Y2 b Oy FITSribEDu T, v B ForvEi CEE T T,
*Apply oil to shaft and pump several times for smooth movement of rod guide.
% 0] auf die Achse auftragen und fiir E.eichtgangigkeit der Gestangefiihrung
efnige Male hin- und herbewegen.

*Appliquer de 'huile sur Paxe et pomper plusieurs fois pour assurer la
souplesse de mouvement du guide.

*FREDNFENEITERELTIZEW,
* Be careful not to damage piston red.

“*Vorsicht! Nicht die Kolbenstange beschédigen.
+Ne pas endommager l'axe de piston.

{Farkd BC17

Front SO b= ) —
Vorne BC28 Front damper cylinder
Avant 12mm Vorderer Dampfer-Zylinder

Caorps d'amortisseur avant

BC16

BEQT .

/®5\022 s

Zylinderkopfschraube

BC30 BG31 4% 0.2rm é)

7.5m ann X1
LA AVDANTT  xoov b, YrS2@EET,
Damper oil *Make 2 each {front and rear).
Dampfer-Ol *Je 2 Satz anfertigen (varderen und hinteren).

Hutle pour amortisseurs “J*Faire 2 jeux de chaque {avant et arriére).

1 « EXRVETIEES S ETROEBE CARTET. £ 2. ERFrEoibiegEal, S OREEELT.
A EPULETFEETHAIRORABEREF T U —%e v D) ELBRATET TS

1.Full dawn piston and pour oil into cylinder, Remove air bub- 2. Putl down piston, check amount of oil and tighten
bles by slowly moving piston up and down, V1 (cylinder cap).

1.Kolben nach unten ziehen und Ol einfiillen. Luftblasen 2. Den Kolben nach unten ziehen, die Oimenge dherpriifen
durch Auf-und Abbewegen des Kolbens herausdriicken. und V1{Zylinderkappe) festzichen.

1.Pousser le piston vers le bas et remplir le corps d'huile. 2. Abaisser le piston, vérifier le niveau d’huile et serer Vi
Chasser les bulles d'air en déplagant le piston de bas en haut. (capuchon de cylindre}.

Hoi—7-11

Damper oil

Déampfer-OF

Huite pour amortisseurs

ViU s—Frws
Cylinder cap
Zylinder-Kappe
Capuchon d’amortisseur

49 42167 RC TRF201 Chassis Gt (11054570)



s WE N N SN

A7 S ) N DER O

Attaching rear dampers ‘J*rﬂf::g £
men 3X12mFARLE A " Einbau der hinteren StoBdampfer - .
]iiﬂlﬂlﬁ!&[ﬂlﬁlﬂﬂ: Serew Fixation des amortisseurs arriére :;2-' asiitzz?gf‘imge"-
) X Schraube .
BB3 x2 Sl

K AAWATU TEEBHTKIEMUHIET.
“*Caompress spring to attach X3.

+Feder zusammendriicken, um X3 einzufiigen.
*Comprimer le ressort pour attacher X3. s f e

Rear damper

Hinterer StofBdampfer
Amoriisseur arriére

BC27 vyariaxzuws
X2 Rear cuil spring
Hintere Fecer
Ressert hélicoidal arriére X3

ﬂi&;tmtxmmimmummum 33 20me7s ARE R
Screw

BCT =2 Schraube
Vis

BB3 ax12m

BC26 zovrarnzazuwy
X2 Frant coil spring
Vordere Feder
Ressort hélicoidal avant

70O b - DAY
@ Attaching front dampers :ﬂ{:gﬁf-ﬁ
N _ N Einbau der vorderen StoRdampfer %2 Batz a'nferﬁgen_
*AT YL T F S~ EELT A2 Fixation des amortisseurs avant *Faire 2 jeux.

mlEiESESICEEELET.

% Retate spring retainer to adjust ground
clearance o 23mm.

%Drehen Sie am Federauflager, um die
Bodenfretheit auf 23mm einzustelen.
Ytaire tourner la cate de ressort pour
régler la garde au sol & 23mm. i = b2g 8- B2/ A e
Front damper
Vorderer StoBdEmpfer
Amortisseur avant

{F i —F AN Dy FarFd

BFEDR Iy U S r—ArIvid,
RCH—D 1L Nn—BilcpEsEh
e tEbEA IV TT. BERERLTE
REE IR BELEY Y EY
TEhRAE ., MERESI AL
T ro&hE T BRI —Ey

Fo A FHEHET T,
b
RED # 200
VIZREYE | op
SOFT SET # 300
53443) C?ﬁRANGE
YELLOW # 400
4
GREEN # 500
EF T hArw b
MEDIUMSET| o  # 600 BC1 3x20m
(53444) =
PURPLE # 700
[ # 800
PINK S R e e e
etz @AM, S YA
HARDSET | G # 900 - DU E MR & T
SIRII— 44000 - @Before running, check movemei dar
LIGHT BLUE ‘maoving suspension, o I
‘@Uperprifen Sie die Beweglichkeit der Dampfer

FEy FRIBOF I —FILE#400TT,

*Kit-standard damper oil (#400).

*Bausatz-Standard Dampferdl (#400).

',!:'Huile d'amortisseurs standard (#400) du
it.

durch Einfedem der Authangung vor jeder Fah
@Avant de rouler, vérifier le mouvement des -
amortisseurs en bougeant la suspension.” > 7

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



B P OEU T
Attaching motor

o 3XSpnA AL L ) Motor-Einbau
;iﬁlﬁﬂE Screw Fixation du moteur
BBS6 x2 3icshraube

ELAATe ol

BAS Washer
) Beilagscheibe

Rondelle
M3 (BIFE)

%ﬁm 3X8nm$c*\- wFRZY3— #Pinion gear
ap Screw {available separately)
BCSH x2 2Zylinderkopfschraube HMotorritzet

Vis & téte cylindrique ==’ (separat erhaltlich)
#Pignon moteur

3XEmFEy Y SR 2 {disponible séparément}

Cap screw

BC6B %2 Zylinderkopfschraube

Vis & téte cylindrigue

o

—&— (Bs%} d
otor (available separately)
“Motor (separat erhéltlich)

F*E—E—C Lo THATIEEL,
*Select mofor screws according to motor
used,

“Wihlen Sie die Motorschrauben ent-
sprechend dem verwendeten Molor.

Y Choisir les vis du moteur en fonction du
mateur utilisé.

#Moteur (disponible séparément)

BCS 3xsm,

BC6 3xem -

I FPHREL(EDSLICTEEETHG
LTE—f—E@EELT{EEL.
*Allow clearance for gears to run
smoothly.

*Den Zzhnradern genigend Spiel fir
zlgigen L.auf geben,

y 3x10mRO—EZ kAjuster I'espace pour permetire la
[t Screw fibre rotation des pignens.
BB11 x4 gphraube
is

" Smbl Lt —F—fbd v & (58D

Ball cohnector nut (short}
E BB18 Kugelkopf-Mutter (kurz)
t x1 3Ecrou-connecteur &
ratule {sourt)

(o >eregae=

, AA X TEMABOESEFTHITF
’ THREMLET,
%*Attach so no gaps appear

between AA and the molor

e
\ plate.
‘Q‘;j\s? N17 *So anbringen, dass zwischen
g AA und der Motorplatte keine
TR ST Spalten entstehen,

= — + 2 I
IxBma TR =~ _'f.";-__ BR6 *Fixer de fagon 4 ce qu'il n'y
o

Screw
BB5 x1 Schraube
Vis

{ &

. 7 ait pas d'espace entre AA et la
Tapping screw 3X5mm plaguette moteur.
BC3 %1 Schneidschraube .ﬁ\ w;

Vis taraudeuse \ o R N iy

2.6XBmmR v K TR

Tapping screw -

BC4 xt Schneidschraube FUFAVEO—IAADFIVY xBROMcF vy L, BFF—ROs 1~ FSIVERIBLTEAT TTIEE L,
Vis taraudeuse Checking R/C equipment % Make sure the servo is in neutral prior to assembly.

Uberpriifen der RC-Anlage % Servo vor dem Einbau in neutrale Steliung bringen.
*S'assurer que le servo est au neutre avant assemblage.

u, H —
z.sxamg'-: ‘;g:‘f 2 Vérification de I'équipement R/C

" P
Zylinderkopfschraube
BC7 x1 Vis A téte cylindrique

QF v FFEOELET.

@D bunkds

ECERAOZ Oy MOROTERSRS DR FE
MBI LET,

ELEATHSHENEEL,

#Refer to the manual included with R/C
uriit,

#Die bei der RC-Anlage enthaltane
Anleitung heachten.

HSe référer au manual inclus avec
I'équipment R/G.

@FEBHOETAI YT Y-
EDREET,

BF>r+E g
Checking R/C equipment oELEYT,
@ Instali batteries. I |
@ Extend antenna.

@ Loosen and extend.

@ Connect charged battery.
&) Switch on.

© Switch on.

@ Trims in neutral.

Steering whaeel in neutral. -~ 7{"’{;;7“ :j_‘ffa‘\; ;ﬁ’:% m
5 i tral position. M e <= >

® Servo in neutral position R T4 feE smn > ®RAvFE

Uberpritfen der RC-Anlage BB11 ARET,

@ Batterien einlegen. Sxmmw’/ N\ =

(D Antenne ausziehen. < % | HAFT U P—R
. . ® FFUFH—F

@ Aufwickeln und langziehen. Y E e teering servo

@ Voll aufgeladenen Akku verbinden, @ sl enkservo

% Schalter ein. #Servo de direction

Schalter ain.
© Lomons pevat st Dt LET @rzruy sl irenun
() Dies ist die Neutrastellung des Servos. S EAT Y —ElcabE TR ST, & z;"iﬂ);..\:r.-— FSAYB T,
i o . JMatch part with servo. 7

Vérification de {'équipement R/C +Den zum Servo passenden Sackel aussuchen.

{D Matire en place les piles. FUtiliser une pidce adaptée au servo.

(2 Déployer I'antenne.

3 Dérouler et déployer le fil. gi sty

@ Charger complétement [a batterie. iﬁﬁﬁiﬁmﬁ

& Mottre en marche. BB5 3xam BC3 axam L8 . =

® Metire en marche. _ Ko K== 2 FSIVTEO &SI ET,

D Placer les trims au neutre. k ; G}m RS Sanwa “Attach as shown witi s.er;-lo i:l mlee.;trl?l. b

Le volant de direction au neutre. BC7 2.6x8m BC4 2.6xam KO *Wie angegeben Servo in Neutralsteliung bringen.

@ Le serve au neutre. “*Monter comme indiqué avec le servo au neutre.

44 42187 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



ARFF I G —F OB

Attaching steering servo

o IXBmmASARE 2 Lenkservo-Einbau FAbschneiden.
@m‘mﬂﬂi Sorew Fixation du servo de direction l * Couper.
BB5 x4 Schraube St
Vis EAFT VTG BC32 sm
- xSy AE R tSteering servo
| iy A
BAS x2 Schraube
Vis
e IX10mnRa—ER
G o
BB11 1 Schraube
Vis
3mm 2w i —
BAS Washer
X4 Beilagscheibe
Rondelle
SmaF v AR—
Adjuster BB5 sxam

Einstellstdck
Chape a rotute

BC32x2

{ARFT U FH—8S
Steering servo
Lenkservo

Servo de direction

3%0.2mnie b
BC14 Shim AR DT~ R
X5 Scheibe Sponge tape
Cale Schaumgumami-Klebeband
Bande mousse
N8, BC14 (3X0.2m L) ERBLTY
Hr—IHFHELENRSIKIUMEFTS
ey,
¥ Use NB and BG14 (3x0.2mm shims) for
clearance adjustment if steering tie-rod
;?mes in contact with other parts.
NE& und BC14 (3x0.2mm Scheiben) zur e * 3 PR ReELET,

Einstellung des Freigangs verwenden, RCX?’?UJHE 4 1-'”,'}- *Pa{i*’f;tenrz. ot
falls die Spurstange andere Teile beriihrt. Attaching R/C unit K Antennekabel durchfiihren.
*Utiliser N8 et BC14 {cales 3x0,2mm) Einbau der RC-Einheit +Passer I'antenne.

pour le réglage d'espacement si la biel- Installation de Fensemble R/C

lette de direction tauche d'autres piéces.

BT —7 (B} THHHFET.
Double-sided tape {black)

Doppelklebeband {schwarz)
Adhésif double face {noir}

*ESR~ FEELEY,
+% Pass cables.

YrKabet durchflibren.
%Passer les cibles.

*AFT U EGD LT HEDEEEN
ET,

*Shave parts and adjust clearance if
steering does not move freely.

*Die Teile leicht abschaben und den
Freigang einstellen, falls die Bewegung
behindert wird,

*Ebavurer les piéces et régler
T'espacement si la direction ne fonc-

tionne pas librement.

(o 0ompne>
d BB4 x1 \S,phraube
s

HBBRATYF
#Receiver switch
#Empfanger-Schalter

FPrFFNALT.

. #Interrupteur du circuit
Antenna pipe \ N
Antennenrghr de réception
Gaine d'antenne
*REWT > FRETMLES,
*Pass antenna.

#*Antennekabel durchfithren.
*Passer "antenna,

TIVEFSAF—F
Aluminum glass tape

Aluminium-Glasfaser Klebeband \\\

Bande renforeée aluminium \\‘{-]
)
2N

BB4 sx1om ]

B4 4@/

Tk EAO— FEA/S—LET,
“*Apply tape to protect cables.

Y

HNBIESC (FETT 22 7)
i#Electronic speed controller
#Elektronischer Fahrregler
#Variateur de vitesse
électronigue

FE—~F—OERHHE
+ (FFR) &+ (75
R = (RAFRY &
— (TrF+R) 0%

¥EY,

*For motor cables,
connect {#) to {+} and
Q100

“*Bel den Motorka-
beln {+) mit (+) und {-}
mit {-} verbinden.
#*Pour les cables
moteur, connecter (4}
avec {«) et {-} avec (-}.

“*Zum Schutz der Kabel Klebeband anbringen.
N JcApposer de |a bande pour protéger les cables.

42167 RC TRF201 Ghassis Kit (11054570}



R L RA— VDRI ERAIIRE RS T

LRAATIERLEY,

+*Apply instant cement.
JcSekundenkleber auftragen,
+Appliquer de ia colle rapide
{cyanoacrylate).

KR TETRTDTCRBT TLaAY
R T ST (OP417)  PIERFITHE
EHELTLEEW, 21vERA—IVEFLD
AUBETEET,

*Wipe tire surfzce with detergent or
53417 Rubber Tire Application Primer
before attaching.

*Vor dem Befestigen die Reifencberfiache
mit Spéiimittel oder 53417 Grundierung zum
Gummireifen-Auflegen abwischen.
*Essuyer la surface des pneus avec du
détergent ou de I"apprét pour pose de
pneus 53417 avant de les monter.

Hintere Beilagscheibe
der Achse
Rondelle d'axe arriére

VY FoRI Ty ire—
@ BC10 Rear axle washer
X2

Anm? T O F ey
Flange lack nut
Sicherungsmutter
Ecrou nylstop a
flasque

2X9.8mi v -
Shaft
Achse
Axe

1050715
BA10 Bal bearing
X6 Kugellager

Roulement a biles

BC12
|

BC11 amm  spr—is
Rear wheel
Hinterrad
Roue arriére
7 3X8mmAAAAER
(e At
BB5& x2 Schraube
Vis
BBS axam

ESidut ]
Gel type thread fock
#HGelfdrmige
Schraubensicherung
#iFrein-filet type gel

Zavky

Front
Vorne
Avant

A — L DFRFIITT

Wheel assembly
Zusammenbau des Rades “dJe 2 Satz anfertigen (vorderen und hinteren),

Montage des roues

20 bR — s (HE)
Frent wheel (narrow)
Vorderrad (schmal)
Roue avant {&troit)

H 70 )P ERARESET,
wMake 2 each {front and rear}.

Y Faire 2 jeux de chaque (avant et arrigre}.

URa— (3K)
Rear wheel (wide)
Hinterrad (breit)

Roue arriére (large)

2O R0 (TR

ront tire (available separately)
orderveifen (separat erhiltlich)
H#iPneu avant (disponible séparément)

K RAVEFA—IDBFIIFHET,
¥Fit into grooves.

“rReifen richtig in die Felgen eindriicken.
Ylnsérer dans les rainures.

SR (3078
Rear tive (available separataly)
Hinterreife (separat erhalttich)
#Pneu arrigre (disponible séparément}

{Zazky
Front
Vaorne

AL DEL i iF
Attaching wheels
Einbau der Rader
Fixation des roues

BA10 1050

BC12 2x9.8m

Ty biRA— 1
Front wheel
Vorderrad

Roue avant

K REATIERLTILEE L,
Y Note direction.

FAuf die Richtung achien.
YrMoter le sens.

U r—ns
BA10 1050 Rear wheel
Hinterrad
Roue arriére
BC11 4m
K FAAEETCLUSRAFET,
*Tighten up to nylon portion,

+*Anzichen, bis Gewinde aus
Nylon-Sicherungsteil schaut.
“*Serrer jusqu'a la bague en nylon.

BA10 1es0

Z ¥Secure cables using nylon band.

BCA1 am

BC12 2xg.8mn

BB5 sxsm

R REHH]

ZRkRr—Ib
Front wheel Get type threa
Vorderrad i Gelformige
Roue avant Schraubensicherung
#Frein-filet type gel

*EEO— PRV TIcESEC LS
Oy FTlERTHEEEY.
#Kabel mit Nylonband zusammenbinden.

*Maintenir les ca@bles en place avec un
collier en nylen.

L1

42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



QL

3IX23mFRAAE X
Screw
Schraube
Vis

BB1 x1

3X12mmkO—ER
Screw
Schraube
Vis

BCI x2

FrFFFevT
Antenna cap
it kappe

A f
BC34 x1 Capuchon d'antenne

BC34
Vet S
Antenna cap
Antennenkappe
Capuchon d'antenne

Antennekabe!
Fii d'antenne

FrFhnasF
Antenna pipe
Antennenrohr
Gaine d'antenne

*ETRAY TV =t ZicE&hETRY
B TIEEL,

JrAttach according to the battery size.
YcEnisprechend der BatteriegroBe an-
bringen.

YFixer en fongtion de [a taille du pack.

e BT A el ol

AHwFr—=

Sponge tape
Schaumgummi-Klebeband
Bande mousse

emmAFw T
Snap pin
Federsiitt

*EEOMN iy T U—ERLE
WTL SV, v a— FOBMASY
£,

% Do not use the battery with damaged
Jattery cell cover. it may cause short
sircuiting.

kKeinen Akku verwenden, dessen
diille beschidigt ist. Es kinnte
{urzschluss entstehen,

%MNe pas utiliser le pack avec un
souvercle endommagé. Il y a un risque
Ie court-circuit.

=

ETRAvyTFU—0BR
Installing battery pack
Einlegen des Akkupacks
Installation du pack d’accus

& B2 bSvRfH—FIb—
Transponder stay
@/ [ Transponder-Halterung
Support de transpondeur

BB1 axaam

*Cut off. R s S

*Abschrelden. ABﬁa{gf; :};;“( U

*Couper. s Akkupack
s#Pack d'accus

BC9 ax12m

i
2
7y
Ll S
Sy
(_‘\,é_‘.‘g *}‘ oo
We\'e
H3mk R FNR w7 {M3X0.5mm) - 23T |
#Make thread (M3x0.5mmy)

#Gewinde schneiden (M3xD.5mm} =
#iFaire un filetage (M3x0.5mm)

N16

o

Coood™

Epingle métablique

*NIDEY (FIFSmEENIGIEL 2T
YIORBETASTENTEES
*Wing angle can be adjusted by altering
direction of N9 or using N10.

*Der Anstellwinkel des Fliigels kann
durch andere Einbau-Richtung von N9
oder Verwendung wvon N10 geédndert
werden.

F*Llincidence de l'alleron peut &tre réglée
en changeant le sens de N9 ou en util-
isant N10.

oA L FOEHF
Attaching wing
Spoiler-Einbau
Fixation de |'afleron

e 24 {0PA211 - RIIFR)
Rearwing {54211 - available separately)
Hinterer Spciler (54211 « separat erhaltlich}
HiSpoiler arrére {54211 - disponible séparément)

g

ERE

fa

+=7 42167 8O TAF20M Chassis Kit (11054570}



{RF v FE DI U
Modifying snap pins

Abanderung des Federstiftes
Modification de I'épingle métallique

*ATFLMUIALICER R L SICAF YT
> (34@) EIFUBIFES,

*To make attaching / detaching easier,
bend snap pin as shown. {3pcs)

*Um Befestigen / Abziehen einfacher zu
machen, die Fedarkfammern (3 Stiick) wie
abgebildet biegen.

*Pour faciliter fa fixation/dépose, plier
’épingle comme montré. {3 pes)

@2 TP D LA — I BB
WARWTT, COTREED,
a3 vE—2vh

F—LR—T T FLRA

VAL IV ) EIRCO I,

AT DERY S
Attaching body
Aufsetzen der Karosserie
Fixation de la catrosserie

@

*F o FFICTEELUET,
#Pass antenna.
*Antennenrohr durchflthren.
*Passer Panfenne.

MemmAF W T

Snap pin
Federstift

Epingle métallique

=T (OP1210 - BIFE}

#Body (54210 + available separately)
arosserie (54210 - separat erhalilich)
HtCarrosserie (54210 - dispanible séparément)

HemmAFw T
Snap pin
Federstift
Epingte métallique

WYYy F—FTaITF R Lo URYRIFET,
# Attach body to chassis fairing with Velcro tape.

i# Befestigen Sie die Unterboden-Abdeckung mit Klettband.
#Fixer la carrosserie i la protection de chassis avec de la
bande Velcro.

QR PERL

@TIRES

@REIFEN

@PNEUS

Ty T OB RS S o IV EE R ETT Fy MR 2 PAREBELTOLERADTETRE IR SO ER A T ERICBALTEE L. BURrPTH
A S F AR D, B—IV A P DEEERZDT LI LT ey Fr T OENESYET,

Tires have a great influence on the performance of the car. Select the right tires (separately available) for the track you are racing on. Settings can be made by
chooging different inner spenge or tire insert.

Reifen beeinflussen die Leistung des Autos ganz wesentiich, Wihlen sie die {getrennt erhéltlichen} Reifen nach der geplanten Rennstrecke aus. Einstellungen
kannen auch durch Wahl unterschiedlicher Schaumgummi-Reifeneinlagen vorgenommen werdert.

Les pneus influent considérablement sur les performances de la voiture. Choisir les pneus appropriés (disponibles séparément) & la piste. Des ajustages sont
possibles avec différents types de garnitures mousse ou inserts.

@ e—IINTUR

EEBBHLET,
@ Chassis weight balance

@Gewichtsausgleich Fahrgestell

herzustellen.
@\Lest d'équilibrage de chassis

EIFB T U—ICLF v FU—EERT 3BS . Y+~ YOBERNI Y REy T 2 FELT AN MR (RFT YUY ~RD kix £) 1£30~40gDF BV ERESE

When using LF battery pack, it is recommended to place 30-40g of weight at the front area (e.g. top of steering servo) to maintain chassis balance.

Bei Verwendung eines LF Akkupacks wird empfohlen, 30-40g Gewicht im vorderen Bereich zu platzieren (z.B. auf dem Lenkservo) um das Ghassis-Gleichgewicht

Avec un pack Li-Fe, il est recommandé de placer un lest de 30-40g & Favant (par exemple au dessus du servo de direction) pour équilibrer [e chassis.

40 42167 RC TRF207 Chassis Kit (11054570}




e Y e e bl

SESHEVER/ Y FU—EBTRFLTEEE L&D

@y
BHEDE—F—, 3—A b TP FELEHLET ExF rFvoiE (¥ T, AR—Fy
L) BEy T LTEEL, Formula Spur gear
ghGEAR RATIO g N g . AN—F i (79T 77T (or) 797
oose gear ratio according to the motor used or running surface Spur gear teeth .

condition. ey X 260 |1 20T - 10.27
@ GETRIEREUBERSETZUNG Pinion gear teeth . AT 9.53 9.78
Wihlen Sie die Getriebelibersetzung entsprechend dem eingesetzten = 20T 9.10 9.34
Motor und dem Fahrbahnbelag. KT EP IR HIRO4BE Y F Fv

EALTLEEL, Pinion 23T 8.70 8.93
@RAPPORT DE PIGNONERIE Use 48 pitch pinion gear, gear
Chaisir le rapport de pignonnerie en fonction du moteur ou du type de *Ritzel mit Steigung 48 verwenden. 247 8.34 8.56
piste. +*Utiliser un pignon module £8. 95T 8.01 8.22

@RUyIN—IZuF

ZUwi— Ty FlE. Dy THOBIEDZIVINERE L, BELSEDAIAESTEREO S Ly v —T L
— P ERSEH TR LENROMBEREE Y, BRAEI STV FEDDHD LAV wN—FTRUPT R Y
S FERVET, AV v =BT Ro TV B RETEITERS EBRIC Y AN—FIHBRIFS LG
EFOTBFITIEETL, Bfe, BEEBHSF v FERJVIARTEFD LY av I ERENTETICEYHSERLE
7o ETRGICEDETRELTLE W,

@SLIPPER CLUTCH

Slipper clutch with pressure plate protects transmission from impacts while jumping or accelerating.

Loosen nut from standard position to loosen clufch. Running with an overly loose clutch may build up heat

and shorten life of spur gear. Over tightening the nut may lock clutch and increase risk of damaging gears.

Adjust according to the running condition.

@RUTSCHSCHEIBE

Die Rutschkuppliung mit ihrer Druckplatte schiitzt den Antriebstrang bei Sprilngen oder beim Beschleunigen

vor StéBen. Lockern Sie die Mutter etwas aus der Standard-Position um die Kupplung weicher einzustellen.

Fahren mit zu weicher Kupplung kann zu Hitzeentwickiung fihren und die Lebensdauver des Antriebszahnrads

veningem, Eine zu fest angezogene Mutter kann die Kupplung blockieren und die Gefahr von Schaden an den

Zahnradern erhéhen. Nehmen Sie die Einsteliung entsprechend den Fahrbedingungen vor.

@RONDELLE DE SLIPPER

l'embrayage a slipper avec plaquetie de pression protége la fransmission des chocs lors de sauls ou

d'accélérations. Desserrer I'écrou & partir de la position standard pour assouplir Fembrayage. Rouler avec

un embrayage frop souple peut causer une surchauffe et raccourcir la durée de vie de la pignonnerie. o

TTrop serrer Pécrou peut bloquer Fembrayage et accroitre le risque d’endommagement des pignons. :ﬁ;ﬁ;;ﬁ%ﬁ?&;i&& curiace

Régler en fonction des conditions de course. wEntsprechend der Fahrbahnoberflache einsteflen.
¥ Régler en fonction de la suface de piste.

St—Aa (b—a-r—Foh

bt YEDFIBE. BEESR Y. AFT U IOV ORBHAEIEPMERVET, F—rFoHiLL

e, MICAFT I IORMA Y y—FlekuEd, L, E556 D ¥5 L BRlIcEsTAE—F

EEFEEREY, 72 F 7 P4 — AT T E o> TR LICWRAT P U TR o T LEWEY,
D= TlE, FADDTMME =T 7 FE2BTELOFRWTL £,

@TOE-IN AND TOE-OUT

Adjusting the car to toe-in a little, by pointing the wheels inwards, provides the car with gocd straight

runining ant moderate steering. Toe-out, which poinis the wheels outwards, gives sharp steering response.
Begin with ajittle toe-out and work from there.

@VORSPUR UND NACHSPUR

Geringfogige Einstellung der Rader nach innen sorgt fir guten Geradeauslauf und geméBigte Lenkeigen-
schaften. Bei der Nachspur (Rader zeigen leicht nach auBen) zeigt sich eine scharfe und harte Lenkung.
Seien Sie voersichtig, nicht 2u Uibertreiben, fangen Sie mit leichter Nachspur an, und orientieren Sie sich

vor dort aus,

@PINCEMENT ET OUVERTURE

On optera pour un léger pincement (orientation des roues vers linterieur) qui assure un meilleur comporte-
ment en lighe droite sans trop altérer celui en virage ou une ouverture (orientation des roues vers 'extérieur)

qui gé-nére une réponse rapide et précise en courbe. Dans l'une ou l'auire des altemnatives, ne pas atteindre

des angles trop importants. Commencer le réglage par un léger ouverture et corriger par étapes.

Toe-out

SEvi A
H—F S ROT L RO EIC f 8, ST —F— OAMITIIEE Y, COLE FAVIER v - BEDBS T ETHETREE R, 21/ vDIT Uy ThER
BLAVHESLIEY TACEHTEET, D—F— U T RO T v S ERPTIRIEEN T T vy, BSTICRETV 7T T3 v/ —lcEy 7o »FLET,

SCAMBER ANGLE S e
While taking the corners, the car is forced to go outwards, 5“73";“'7:‘::/ A
causing instability. The area of contact on each tire is egative camber
determined by the camber angle, and therefore the
traction of the tires can be made greater or lesser by
adjustment of camber angle. To increase traction during
cornering, adjust camber angle to negative, and to
reduce traction, adjust to positive camber.

SKRIMMUNGSWINKEL

Bej Durchfahren von Kurven wird das Fahrzeug nach
AuBen gezwungen, was [nstabilitat verursacht. Die
Kontakifliche jeden Reifens wird vom Krimmungswin-
kel bestimmt, und so kann die Bodenhaftung der Reifen
durch die Verdnderung des Kriimmungswinkels erhdht
oder verringert werden. Um die Bodenhaftung in Kurven
zu erhéhen, verringern Sie den Krimmungswinkel, und
vergrifBern Sie den Winkel fr weniger Haftung.

@ANGLE DE CARROSSAGE

En virage, la voiture a tendance a s'échapper vers
I'extérieur causant une instabilité. La surface de contact
de chaque pneu est déterminée par l'angle de
carrossage. En conséquence, ka traction des pneus peut
&fre augmentée ou diminuée en faisant varier Pangle de A7/ V7 —LOREEERBTLTH
carrassage. Pour accroitre la traction en virage, opter EL¥T. ) _
pour une valeur négative et vice versa. JeAdjust rod length by rotating adjuster.

REF e i—
Positive camber

1Q 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570)



EfTEFODERE
CAUTION jeunes enfants ou dansia foule

9 ®Ne jamais utiliser sur la voie pub]lque

H VORSICHT ®ASsUrez-vous que’ personne d'autre’n’
PRECAUTIONS méme frequence surle méme terrdin glie vous: Utilis

+ f4lle entstehen — sowohl

.:{Segeln

“ @Never.run the car on p1 bhc street:
QMake sure that’ no one ‘else i IS

(DSwitch on transmitt
- {DSwitch on receive
(BReverse sequerice’

OEvﬂer de faire evoluer le mode]e

7 er:la ‘méme fréquence’en méme 1emps peut dtre
source de- serieux acc:dents, pendant e’

ondm

Mettre en marche l'émetteur.
ZMettre an rarche le récepteu
Faites |68 opérations inverses a8
nhsatlon de votre en ble R/

:(1)Sender einschalten.

ot (AEmpfinger einschalten, i
'.@Nac ‘demn: Fahrbetrieb In mge

T erR i 'enfolge vurgehen

FEFWFvs

TROUBLE SHOOTING

FEHLERSUCHE

RECHERCHE DES PANNES

LA EHEL

Moddell fahrt nicht.
Le modéte ne démar-
re pas.

EFRA FU—AFREENTNETHT

Weak or no battery in madel.

Schwache oder keine Batterien in Auto,

Pack de propulsion manguant ou insuffisament chargée.

EITRIyTU—EFTBLTIEEL
Instalt charged battery.

Voll aufgeladene Batterien einlegen,
Recharger la batterie.

Modet does not move,

E-2—CiEHEH Y ECAD?
Damaged motor.

Motarschaden.

Moteur endommagé.

BEP. PLOETTHRSSSEST—2—EFRLTILEE
Replace with new motor.

Durch neuen Motor ersetzen.

Remplacer par un nouveau moteur.

A—FEAEF T a—FLTVESALT
Warn or broken wiring.

Verschlissene oder gebrochene Kabel.
Cablage sectionné ou usé,

OA—FELoDWEERT D A—H—IERERBLTIEEL,
Splice and insulate wiring completely.

Kabel anspleifien und gut isolieren.

Vérifier et isoler le ciblage.

ESC(TLZbn=wiAY—Fay ba—5—) BSEBELTWESADY
Damaged electronic speed controller.

Beschadigter Fahrregler.

Variateur électronique de vitesse endommagé.

SHERDA—H—ICHBLShELETL,

Ask manufacturer to repair.

Erkundigen Sie sich dber Reparaturmaglichkeit beim: Herstefler.
Faites réparer par le S.AV. du fabricant.

BSE3CESEL
No control.

Keine Kontrolle.
Perte de contréle,

BB, BEROT FHEOUTLETH?
Improper antenna on transmitter or model.

Sender- oder Empfangerantenne ist nicht ganz herausgezogen.
Probléme d'antenne émetteur ou récepteur.

EEW, BEROT T HEOELTIEEN,
Fully extend antenna.

Antenne vollstéandig herausziehen.

Déplover entigrement Mantenne,

ETR v FU—P, BREROBESPEEoTLEEAL?
Weak or no batteries in transmitter or model.

Schwache oder keine Batterien in Sender oder Auto.

Accus manquanis ou insuffisamment chargés dans Pémetteur
ou le modéle.

ETRAYFU—RBFEBRLT TV, EBEROBRITIFRO B E3TM
LTLREEN,

Install charged or fresh batteries.

Legen Sie geladene Akkus oder neue Batterien ein.

Installez des accus rechargés ou des piles neuves.

[EEEER (Fvhad) OEFRITHRL>PUNETIETH?
Improper assembly of rotating parts.

Unachtsamer Einbau drekender Teile.

Mauvais assemblage des piéces en rotation.

HeHEE L RTEFEIEREE. T3BH L THELTUEE
Reassemble them correctly referring o the instruction manual.
Auseinandernehmen und gerni8 Bediemmgsanteiiung neu zusammenbauen.
Réassemblez correctement en vous référant au manuel d'instructions.

AERRRFURTy FENTOLETH?
Improper lubrication on rotating parts,
Drehende Teile unzureichend geschmiert.
Mauvaise lubrification des piéces en rotation.

AIEEMC I RE DTSN,
Apply grease.

Fetten.

Graisser.

ECTHORCEFILEIRRILT O ERAD?

Another R/C madel using same frequency.

Ein anderes RC-Modell féhrt auf der gleichen Frequenaz.
Un autre modéle R/C est sur la méme fréquence.

BPFEEASD, PLIFHESEET,
Try a different location to operate your model.
Das Auto an einem anderen Ort fahren lassen.

Essayez un autre endroit pour faire rouler votre maocdéle R/C.

on

42167 FIC TRF201 Chassis Kit (110545?0)




A LBEVAL ALN

PARTS x1
19004269
e .

KSR OISHFY FRFERLMAMETETSIENBUET.
JcSpecifications are subject to change without notica.

Y Technische Daten kdnnen im Zuge ohne Ankiindigung verdandert werden.
Y Caractéristiques pouvant &tre modifiées sans information préalable.

PARTS x1 PARTS x1

51410

Non utilisées.

-]
Not used. PARTS x1 L (-U 1
Nicht verwenden. 51274 o) 2
)

AU

@ PARTS X1
51414
@
N

R PARTS 1
@y sM42

PARTS X1
51412

PARTS x1
18114073

PARTS X1
51413

PARTS x2
19114075

0 PARTS =2
51280

—

B

AT cvesanecs ®x1
Lower deck 19314135
Chassisboden
Chassis inférieur

BdAFwh— e x1
Sticker 11424458
Aufkleber

Autocoflant

BERATYH— e x1
Caution sticker

Vorsicht Sticker

Sticker de precaution

AN = () aeX1

it e aral A% G ARTLELTEES X1 TR Rl () ---X2 Uiy —ib (&) ----X2 Dust cover (sheet} 53980
Antennapipe 16085010 Front wheel (narrew) 51414 Rear whee! (wide) 51321 Staubschutz {Bogen)
Antennenrahr Verderrad (schmal) Hinterrad (breit) Protection anti-poussiére
Gaine d'antenne Roue avant (étroit) Roue arrigre {large) {fedillet)

o4 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



FZABREPLESHICATOVET, FHEvFr - FBELTHEITLREEL,
*Extra screws and nuts are included. Use them as spares.
d *Es liegen zusdtzliche Schrauben und -muttern bei. Als Ersatzteile verwenden.
19301602 ¥ Des vis et des écrous supplémentaires sont inclus. Les utiliser comme piéces de rechange.
TIET—R—FL— | e x1 13464710 Slipper shaft
Aluminum metor plate 13454715 Welle der Rutschkupplung
Aluminium-Motor-Platte Axe de slipper
Plaquette-meteur aluminium 10X0. 1mmis Ly
¥ x2 Scheib Idler shaft
by cheibe
— BAS 2 Smm/;’; fl; 53588 Cale BA25 x1 Spannwelle
. 13454709 Axe de poulie-guide
19805823 ﬁigse
. .: BA17 5%0.2mm /rf-’* RUWI—ATYTY
BA1 x4 353 6m7 FSEALE R 15107 Yo Scheibe Slipper spring
19804411 Screw BA9 Ball bearing 53557 Gale ;‘Ede'}gfr i
Schvauce 2, K e
Vis 42115 Roulement & billes BA’18 3304w FRF L1
" . Steel bail FRATIG
T 3X10mZAMER 1050RFT w5 O iz Stahlkugel BA27 it spring
Screw 7N 15700147 Bille en acier i i
BA2 x Sohraub BA10 Ball bearing x1 Differentialfeder
6 chraube %3 45299 Ressort de diff
18808957 vis Kugellager 1184 Y FRAF Ui
42113 Routement & billes BATO =
XM AME R o] Steel ball
D e 850~TUVY ® Bino e Seter
BAS x4 Schraube ?ﬁ“ Ea“ hlfﬂfiﬂg BA28 x2
19806767 is ugellager ASA b 51287
421 Roulement & billes @ I] Eé’\ZO RSZPTL- Tt
840X T Druckschelbe g;gg:;%a[ latte
BA4 26%0mEr wZ AT Ua— BA12 Ball bearing Rondelle de butée Plaguette cfge diff
*1 Cap screw X1 Kugetlager
10805888 Zylinderkopfschraube 42109 Roulement a billes
Vis & téte cyfindrigue
iy S g e 5% 0.5mmAN—H— K
BAS 3mn’7 oy 2 BA13 Spacer x1 Dift screw
Washer 1 Distanzrin 19804409 Diff-Schraube
X1 Beilagscheibe 1oa04245 Ertoote] g Vis de diff.
50586 Rondelle niretotse BA29
¢ F7FvE x1
s BAG WDy Zd bk ) BA14 *ImET v 2522 Diff nut 19804410
3 Lock nut {thin) - x Drstanasin 19804409 Diff-Mutter FIIa2E (L)
i) Xt Sicherungsmutter [diinn) 53539 Entretoi seg Ecrou de diff, Diff joint (L}
19805881 Ecrou de blocage (fin) Differential-Gelenk (L) "
~ g Accouplement de différentiel (L.
SXBmFRAY L O BA15 MOYZ7 BAR3 ZD7YEHEF s
Ball connector O-ring Counter gear
Kugelkopf Jooaoes s o prgtege R
Connecteur a rotule Joint torique Pignan intermédiaire
BA30 »xa1
19804410
FIVaAq b (8
Diff joint (S)
Differential-Gelenk (S)
Accouplement de différentiel (S)
BA31 x1 ﬂ
51415 BT s 1
7ITR I BA32 Zbyvir—FL—F BA33 A=ty Boxwrench 50038
Spur gear ®2 Pressure plate Slipper pad S?ecksch!ﬁssei
Stimradgetriebe 19804205 Druckplatte 54027 Druckstiick der Ruischkupplung Clé & ube
Pignon intermédiaire Plague de pression Plaquette de slipper
—_— RS F YT seanvannens ®1
[ S Molybdenum grease argss
7 \ﬁ31~§b/3‘ (2 Smm) X1 50038 Molybdanfett
Hex wrench {2.5mm) Graisse de molybdéne
ImbusschiGssel (2,5mm} ~
Clé Allen (2,5mm) AT TR wemeremnnnen x1
Ball Diff Grease 53042
§ﬁ§4 xi 5-155335 xt = Fett fir Kugeldifferential
Foa T St AAWLYF (2um X1 12990027 Graisse pour différentiel 2 billes
Differential gear tdler gear :ﬁgé;%?]%gg{glﬂm) ESEWHHYT crrrrereaeres x1
Rifferentialgetriebe Zwischenrad Clé Allen (2mm) Ceramic grease 87099
Différentiel Pignon de renvoi Keramikfett
Gralsse céramique
e IXBmFRAAL A y IXBmFBEAE R 4rmEy 7w b
e{ﬁiﬁﬁ;ﬁﬂlﬁ‘- Screw [&iﬁi Screw b |éocr5< nut "
e % Schraube %4 Schraube icherungsmutter
18401603 185580365 2 Vis 14808767 Is Ecrot de blocage
i 3xSmEALER . 3XTmmrSAME R - 3w &3+ GE)
%ﬁﬂm Screw %ﬁiﬁiﬁl’: Screw BA6 Lock nut (thin)
BB6 x1 Schraube BB10 x2 Schraube % _) 1>;§05991 Eichergn%slmutter (;.{ﬂnn)
Qs 19805090 Vs vis arou de blocage {in)
BB1 x4 3x23miS@At= Jmm 2.6x5mbSAER (R ax10mEa—E R >, BB16 3wy b
19804412 Screw : Screw Screw @ Nut
Schraube BB7 xa Schraube BB11 %1 Schraube A Mutter
Vis 19804210 Vis 19804194 Vis 19805896 Ecrou
v 3X1SI7SIARLE R 2X3m b FALR 3X3mnef BET ° ] 5% 8mmzS A O—FR—il
v Screw Screw m BB12 Grub serew [ Ball connector
Schraube BBS x2 Schraube Madenschraube BAT x2 Kugelkopf
19805889 Vis 19805854 Vis 50576 Vis pointeau 53965 Connecteur 4 rotufe
g IXI2mAEAER - IX 12w BEER 3%2 .S BT 4 Smp O —FH—/l
(e el B A m BB1S oo (LD go—g
BB3 x2 Schraube BBY xs Schraube X2 Madenschrathe BB17 x6 Kugelkopf
18805778 Vis 53536 Vis 19805777 Vis pointeau 19804205 Connecteur a rotule
i y 3X0mAARER I@@; - 3XI0MARDER AT S — S a—#—iLF v b (5E)
e! iR Serew sl Screw BB14 Washer | Bali connector nut {short)
BB4 x12 Schraube BA2 x1 Schraube 1 Beilagscheibe BB18 Kugelkopf-Mutter (kurz}
19305763 vis 19805957 Vis 19804370 Randelte et %3 3Eerou-connecteur & rotule (court)

no 42167 RC TRF201 Chassis Kit (11054570}



AFALVRE X FR

1050XF Jor
BAT0 " gal bearing
x2 Kugellager
42113 Roulement 3 billes
730XF U
BB19 Ball bearing
x2 Kugellager
19808022  Roulement & billes
630~
BB20 Balt bearing
X4 Kugellager
19804243 Roulement & billes
3 X 2mm A=t
BB21 Spacer
X2 Distanzting
53539 Eniretoise
HRHR—Il
5822 Suspension ball
5|J99 " Aufhiingungs-Kugel

Rotule de suspension

BB23 3x4em+ 7

BB24 3x35mns4 7k

x2 Shaft
§1418 Achse
Axe
i [ ]
BB25 3x334m+7k
X1 Shaft
19808241 Achse
Axe

i |
BB26 2.6x27m&+7
X2 Shaft

19804301

Achse
Axe

I

BB27 2.6X25m/v7 b
Shaft

X2

53825 Achse
Axe

BB28 2.6x22mrv7k

x2 Shaft

BAB25 Achse
Axe

—5 1.6X10.4nmr+ 7 b

o R W

R

BB30 3xasmma—uiwoieT b
Turmn-buckle shaft
42121 Spann-Achse

= il e g 1Y

Front axle
BB33 x2 Rad-Achse vorne
19804413 Axe de rove avant

Bigliette & pas inversés

O

09

RFT ‘J/CHJ"X}

E1B 3 Steering post §
Lagerzapfen der Lenkung

13454713 Colonnettes de direction
ATFTIRGATY T
Steering spring

BB32 x1 Laenkungsfeder

15004089 Ressort de direction

BB34 BRI T MFF
Suspension mount

1 2454711 Halterurg der Authdngung
Support de suspension

| smn7 RS —L

- Adjuster
BB35 x12 Einstellstlick
51283 Chape & rotule

B4mMAA T v 7 -

X2 Swing shaft
19808221 Querwelle
Axe

SRR A S —
BB37 Cross joint
X2 Kreuzzapfen

19440664 Joint croisé

BB38 vvka—iLrozIL

AEELYF (1.5m) << 50038
Hex wrench (1.5mm)
Imbusschltssel (1,5mm)

xe Shaft Shaft %2 Rear wheel axle
51093 Achse 139502534 *2 Achse 19808222 Rad-Achse hinten Clé Allen (1,5mmy)
Axe Axe Axe de roue arriére
2X5mnd oy T Uz
. Cap screw A
g BCS xa Zylinderkoptschraube \ BC28 mﬂ.g Uy
18401604 19805779 Vis 3 téte cylindrigque ) %a 0:;‘;;99
e}!m]lﬂll[llmﬂliiiiiiiiillllllﬂlllll[l[l‘ Wﬁw 3IX12ZmHRO—E R 7 19444361 Joint torique
- Screw
BB1 3X23mm,s\c?;3vl.t’x BCY x2 Schraube i
19805684 vis FE SN H— 11.5mm0U 5
19804412 \S{gﬁraube — 3 Front damper cylinder BC29 O-ring
[t 3% 10mnaf e 22 Vorderer Dampfer-Zylinder x4 O-Ring
eiﬂﬂiﬁiﬁiﬁﬁﬂllllﬂmlHﬁmﬁﬁﬁ BB11 x2 gci"ew b Corps d'amortisseur avant 19804231 Joint torique
chraube
BC1 3% 20m7SAHER 19804194 Vis
Screw 7.5mm0 7
19805764 Scheaube 3T S — BC30 O-ting
. @ E? S Dasher oSt Joint thrique
. 3X 14mm7S Beitagscheibe
Qi A e 50585 Rondelle §
BC2 x1 Schraube : | o p o)A 3mOU Y (57}
19805558 vis BG1o LrToRMD e~ BC18 ﬁ’;ﬁ.ﬂam o )lin dfr BC31  O-ring(red)
2 Rear axle washer d x2 Hinterer D%mp%;r Zylinder *8 ?-R |tntg frot)
iy * Ya$ x Hintere Beilagscheibe der Achse - cint torique
elliﬁiiﬁﬂﬂﬁﬁmm 3 12mnfsxfei“l.li’7\ - 19804305 Rondelte d" a)?e arriare 42138 Carps d'amortisseur arridre 50597 (rouge) a
189380372(2 A HmT SO Fy S A 52
Adjuster
Flange lock nut 4 BC1 9 14mER R Einstellstiick
wn  3X10mAFREILE R Sicherungsmutter i i instelsil
s]iliﬂilﬂliﬁiiiﬁl- ’S\crew Ecrou nylstop & flasque ° O / : 3 s Il?osltl?:n 580332 x2 Ghape & rotule
BB4 x4 Schraube
18805763 Vis SmutO—F—jbtw - (5E) . Ry GmmSZﬂ"yj'L’."/
BB18 Ball connector nut (short) - nap pin
on IXEmFSARLE A X1 Kugeliopf-Mutter (kurz} BC20 1‘3"“"[':_;‘ k> BC33 Federstift
AL Screw 53869 Ecrou-connecteur a Piston X2 Epingle métallique
BB5 x7 Schraube rotule {court) 53977 Kolben 18805702
19805765 s PuFFELyS
" — BCT2 2x98mghﬁf7l- BC21 Tl \—Oy B 1 | Antennacap
@ﬁuﬂm@ 3x5mnrREAER Achse Upper rod guide Antennenkappe
7 Screw 19805776 Axe O Obere Stangenfihrung BC34 x1 Capuchon d'antenne
BB6 x2 Spshraube 53879  Guide d'axe supérieur
19805990 L "
10507 Y7 PRV
: el m b
eéﬂmﬁlﬁ! 26X5mbSALR © Eé“ 0 Ball bearing BC22 owerion s
ki Screw ol ugellager X4 Unteren Stangenfahrung
BB7 x2 Schraube 238 Roulement & billes 53979 Guide d'axe inférieur
19804310 is - B e TLAHA00) - %1
BC13 4XD.2mm‘/I:\ S RILZA—H—{R) Damper oif 63442
- 3IX8mar s AMET X Shim Spacer {black) Dampfer-Ol
S Screw =10 Scheibe Distanzring {schwarz) Huile pour amortisseurs
BAS x2 Schraube 63585 Cale Entretoise (noit}
19805767 Vis . AT —7 (B-20Xx120m) ---X1
BC14 3x0.2mmy.L.\ Double-sided tape (black) 356371
INBME Y TER @ i gh;_'l'ﬂ_b 1 R Doppefklebeband (schwarz)
BC3 x1 giﬁglgigs:r:?;,be 53585 Cale BC24 40.7mm!§_§ l-‘/E;"z e Adhésif double face (noi)
19805754 Vis taraudeuse 5’;342 K::ll?:n;‘:ange FARAIRF X3
801 5 2mEY Axe de piston Nyfonband 50585
2.6XBmE v FER @ g R|In9 Nylonband
Tapping screw 50533 irclip ; m Collier en nyton
BC4 x1 Schnefdschraube o [E H
9805911 Vis taraudeuse ATU Y Frm G BC25 4g.5mtl A v AR I5F—F (15X 150mm) -X2
N Spring retainer Piston rod Sponge tape 16294011
= ST IXBmF oy PRI Y— BC16 x4 Feder-Spanner x2 Kolbenstange Schaumgummi-Klebeband
= J Cap screw eadd Butée de ressort 54043 Axe de piston Bande mousse
BCH xz Zylinderkopischraube 19604424
19805746 Vis a téte cylindrigue

IXE6mApu FAIU1—
Cap screw

BCS X2

19808013 Vis a téte cylindrique

2.6X8mFv v F AT a—

Cap screw X2 %5
BC7 xt 2Zylinderkopfschraube cazat  Vordere Schraubenfeder {weil/schwarz-mittel) 53975
19804334 Vis a téte cylindrique Ressort hélicoidal avant {blanc/noir-moyenne)

Zylinderkopfschraube

BC26 7OrbaAIAT IS (BMB-ZTATL)
Front coil spring (white/black «medium}

BC27 YVINATILT (BARVIH)

fear coil spring {(white/red-soft)

Hintere Schraubenfeder (weil/rot- weich)
Ressort hélicoidal arridre (weil/rouge-mou}

no

42167 RC TRF201 Chassis Kit {11054570)



For use in Japan only!

*WfhEFEL LY, ThULERR.
DAFvHA—BESNRERZAIT—
e ZARRETTRIIERETE
Po Bl B HALT—Y—ERCE
BOEN TSR, EROFETT
EMTHIENTEES, LY
HAZ SR Y- RETHEMNED
BLIEEL,

EMEROIA REORERITTOH — FESFICITEMEE,

Zor—ib, HE%5. BES. IR0 — F SEESTTRALE
L, IEAAMEFRICE STEFSLERTCILE OB
£-00810-91118. MAESL- () FE v THERERALEL,

@ (HKE3ROTHRED

H—UEEIcMATHI | EFEE 315M) EadalerEr
W, BEERE R LIRSS TRENE
HRFWLEY,

@LEEPh—FOZRIAED

REPH-FECHBOBRS, KR THERREMNOOR
SEBELLRVEY, SRYEBIEEREF—LN—-URY
ERIFNELET

AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTE
When ﬁumhasmg ‘Tamiya reptacement parts, please take or Wenn Sie TAMIYA-Ersatzteile kaufen méchten, nehmen Sie LISTE DE PIECES DETACHEES
send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unlerstitzung dfeses Formular mit zu lhrem Afin de vous permetire de vous procurer des pidces de
required can he comactly identilied and supplied. Please ortilchen Fachhandler. Beziglich der Ana\aben, der rechange Tamiya, amenez cette liste & votre point de verie
no e that specifications, availability and price are subject to 1agerhaltung der Arlikel und der Preise sind Anderungen Tamiya qui ne manquera pas de vous renseigner. VeLillez
change without notice. vorbehalten. noter que les caractensh?ues disponibilité et prix peuvent
changer sans avis préalab
PARTS CODE 13454709 ldlerShaﬂ (BA25) 19808221  B4mm Swin Shaﬂ éBBSG X2}
190042609 A Parts (AT & A2) 15005188 ﬁ?ger Spnn A?.G) 19808222  Rear Whaeal
19004273 AA Parts 49299 ori aJ? 19805764  3x20mm Rounct ead Socket Screw (BG1 x10)
51408 B Parts {Motor Cover} (B1- ?5 51287 La{tg i, Plate {BA28 x2) 19805968  Dxl4mm Round Head Socket Screw G2 x10)
51409 G Paﬂs Front Llpnght (C1—C ) 19804410 Dift Joint L & S {BA29 & BA30, 2 pcs) 19805754 3x8mm Tapping Screw (BG4
51410 D P Hub !:'2 51415 79T Spur Gear (BA31} 19805911  26xBmm %:mg Sr.rew [BC4 x 0)
51274 E Parts ear Upnght) (E‘I &E2) 19804295  Pressire Plate (BA32 x2) 19805746  3x8mm Cap Scréw
54141 F Parts {Front Lower Arm) 54027 S[l per Pad (BA33 x2) 19808013 'ixGmm Ga Screw
51412 J Parts {Rear Sus Mount) (J1-J7) 51416 erential Gear & Idler Gear (BA34 & BA3 19804334 ap Screw (BC7x1 0)
18115204 L Paris {L1-19} Tool Set {Box Wrench, 1.5mm Hex Wrench, BD2 x4} 19805779 2x5mm Cap Screw B
Parts a.mperStay) (M1 & Mi2) 12590027  2mm HexWrench 19805684 x12mm Screw {BCO x;
19114075 N Paris {N1-N1 19804412  3x23mm Round Head Socket Screw (BB xi10) 19804305  Rear Axie Washer CT *2)
54142 B Parls {Rear Lower Am? 1 & R2} 19805988  3x15mm Round Head Socket Screw (BB2 x4 53159 4mm Flange Lock Nut (BC11 x5)
51280 V Parts {Damper Cap} {V 2,2 pcs } 19805778  3x12mim Round Head Socket Screw (BB3 x1 19805778  2¢0.8mm Shaft (BC12 x10)
51282 X Parts {Damper Retainer} (X1 —XE. 19805763  3x10mm Round Head Socket Screw (BB4 x10, 585 Amm Shim Set (BC13 x10...etc.
19314135  LowerDeck 19205765  3x8mm Round Head Sccket Screw (BBS x10] 53585 3mm Shim Set 014 x10 .etc.)
51414 Front Wheel (Narrow] 19805900  3x5mm Round Head Socket Screw (BB6 x10] 588 2mm E-Ring (B
321 Rear Wheel {(Wids) 19804310  2.6x5mm Screw (BB7 x5} 9804414  Sprin Retalnsr (8016 B)
19401602 Metat Parts Bag A 19805854  2x3mm Screw (BBS x3} 42132 Front Damper Cylinder ‘3 17 x2)
19401603  Metal Parls Bag B 536 3x8mm Countersunk Hex Haad Screw (BB x5} 42133 Rear Damper Cylinder
19401604  Metal Parts Bag G 19804194  3x10mm Screw (BB10 X2 53978 Damper Piston 1.4x2 019 x4
4304077 *1 Battery Plate (1 pc) 50576 3x3mm Grub Screw {13312 xm) 53977 Damper Piston 1.3x2 {BC!
19804411  3x35mm Round Head Socket Screw (BAT x10 19805777  3x2.5mm Grub Scmw (BB1 3xt0) 53979 gperﬁod Guide Set 21 & BG &80C23,4 pes)
19805957  3x10mm Round Head Socket Screw (BA2 x10) 19804370  4mm Washer (BB14 54042 7mm Piston R
19805767  3x8mm Countersunk Hex Head Screw {BA3 x10] 54080 4mm Lock N {BBTﬁ x iy | Setting Spring Set mnt) BC26 X2.. etc
19805883  2.6x10mm Cap Screw 19805896  3mm Nut (BB16 x10} 53975 Settlng S nng Set 02? etc
E86 3mm Washeri AS xt 15804205 5mm Ball Connectar EE‘IT 4) 54 49.6mm |stun R
18805951  3mm Lok Nut (Thin, BAS x4) 54080 Smem Ball Connector Nut (Short) (BB18 x10) 1944436t  12mm O-ng (BC2
969 5x8mm Ball Conneclor (BAT x5} 15808022 730 Ball Bearing (BB19 x: 19804291  11.5mm & 7.5mm O- n CZQ & BC30, 4 pes. each)
1980823 2xBmm Shaft (BAB x4) 18804243 630 Ball Bearing (BB20 x2| 50597 3mm Q- nnc? {Red, BC31 x10)
42115 1510 Ball Bearing (BA9 x2} 53539 5.5mm Aluminum Spacer Set (BB21 x4...etc} 50875 Smm Ball Connector (BGSZ x8)
42113 1050 Ball Bearing (BA10 x2) 50094 Suspension B X 19805702 6&mm Sn P|n
42111 850 Ball Bearing 11 x2) 51093 Ixdomm Shaft B23 x4 1629401t SpcngeTa F Jx:%
42109 840 Ball Bearing (BA12 x2| 1418 Ix3smm Shait (BB24 x2 53443 Damper Qi g ﬂ) [#200 #30 0)
19804246  Bx0.5mm Spacer BAT3 x 19808241  3x33.4mm Shaft (BB25 x2 53080 Cover ior Adjuster
53539 5.5mm Aluminum Spacer Set {BA14, £ pcs. each) 19804301  2.6x27min Shaft (BB26 x4 50171 Heat Resistant Double Sided Tape
53586 drmm Shim Set (BA11 xt0...etc) 53825 Sus Shaft Set (BBR7 & BB28 25) 50595 Nylon Band w/Metal Hook (10 pcs.)
19808069  7mm O-ring 19440664 Cross Joint Bag (BB13 x3, Bé %2, BBS?xz} 53042 Ball biff. Grease
53588 1 omm Sh|m éﬁm x10..etc} 42121 3x45mm Turmnbuckle Shaft (BB 87622 Malybdenum Grease
53587 Srmm Shim Set (BA17 x10.. e!c] 71 Steering Post (BB31 7099 Cera-Grease HG
15700147  3/32Inch S‘teei all (BA18 x 15004089  Steering Spngga B32) 16095010 Antenna Pipe (Black, 30cm)
19804409  Diff Screw (BAZ1 x2) & Diff Nu (BA22 x2) 19804413  Front Axle (Bl 424459  Sticker
13504011 Counter Gear E 13484711 Suspension Mount (BB34) 11054570  Instructions
13484710  Slipper Shaft (BA24) 51283 Smm Reinfarced Adjuster (BB35) Requires 2 set for one car.
i EsEY  aessmesaesesssssirassiecessssressesssssissraassesisarsessane :
O eyl i DERARY T422-8610 BRI REE-7 :

: BRAEHLIT HRET—Y—ER{F
HEMuaheREES  HEO054-283- 0003

P EEQ3-3899-3765 G EHIEEL)
HHEOSRI/FAP-8:00~20:00 s, B, AP 8:00~17:00

 GARET—F—ERTELRY :
H http l!tam;ya com/japan/customer/cs_top.htm :

*ﬁﬁiﬁ:&auwi&sﬁiﬁ&m%ovt %ﬁimh.&b’;'ﬁﬁé’ifTh\f"T‘<&:‘.‘l‘%b&'ﬁ'@f"}’ﬂéw
fEad BHAMEH SEEGE BaN—F

LEEA- -
3/324’ SFRF— ) i — ) (21D «
— g b (e

Ex
A

7mm
s
s

gxxx

L BRI R R W W LR L e b
I8

gc-rq-; '

\—_wﬁschQ\\!wN\I\t
FRET TGS XY
SRS I Y
- Ry

Wiz
XXXX
L0
833

Smm 7 ¥ 4 X 2 —L(3{E)

F 77 L— F(13X24X0.6mn

240F3) 19805958
0F9) 1980441
2501%) 19805776

250i5) 19805702
270%) 19804291

73) 19444361
300?5) 1629401 1
250r) 198
26085) 1 9805911
180F3) 19805754
540/3) 11424458

.
=
o

{
{
{
(2
{
{
{
{
(3
:r"g £ /:x."i*»r—-;b('ﬂv)(z F.lg
cn—" 203 {
D/3— F{
Ej{—@ e B4 -
173 { .
M,{....t_y ........................................... M { A
TAY /lrj-—r—;l: P i A 525[ { 500M3) 140/ SP.I414
JITAS— ¥'\v( S R R R R R R R TR 315/ 300%) 140F7 SP.1415
S R e F A s e st as 315/ { 30077 1401 SP.1416
602 X?X_F’\"’U prari v ) (XS EREERRERRTERT LR 420/ { 400/) 1408 SP.1417
IXIEMAT A AT o T QA v 210/ { 200/) 140 SP.1418
A Z Sy Iy ) - - - 525/ ( 500F) 90R3 OP.159
3X1ZomFA -420P9 ( 400F) 90K OP.5
3x14ma‘~a/n M ( 40073) 90F3 OP.537
(3% 0.5 . M ( 600F3) 90 OP.539
INTIRY 1m, 0.2mm, 0.3mm# 10 M3 ( 40073 90F3 OP.586
S/ A(5X0. 1, 0,20, 0.3mm 1 0 M3 ( 400F) 90P3 OP.58T
& 4L(10%0.10m, 0. me\o S 1018 - . 525P% ( 500M) 90R7 OP.588
46079) 13454713 2.6X22m- 25mm/«-7 (ﬁ-Z*)&XBﬂ’E*)(ﬂI{ED ------- 47203 ( 4507 90F3 OP.825
336/ ( 320/ 19808241 Smm/s-—l-a‘:—lb o R TU— 10{E) v v vvvrsmerrens 73503 ( 700;:3)120P3 OP.869
1575F=J (1 500F=.|)198080?2 7'y g i Es:& ------------------------- 5/ ( 7007 S0P OP.969
525F 19 'H':l—ﬂl.- ZU /9‘ T ZF T et R 2{E) - - 1050H I UDOH) 1408 OP.S75
R {@; 25F3 ¢ 50073) 90F% OP.977
1 mE 2 b 2 (4 ( saoPa) 90f% OP.S78
7o R a7 HY A4 K4 155/ (1,100¢3) 120/ OP.979
AN AL AR B3 ( 260/) 120F3 OP.980
AU o il F(2 30F] ( 600F3) 90F1 OP.1027

{0 g
{ 700/) 200 OP.1142

R/ 735
Fd=rd f‘-:M’.H/Z?"'J L F(STET AT L —FERME) - 945?‘] ( 900F)) 140P] QP.122t

42167 RC TRF201 Chassis Kit {11054570)



(085P50LL) ION LOZIHL DY f9lep

Otd

asnf

douy 150 abelguasse,| IS SIA B) 9P SHWISNRXS| B assiesb g op anbyddyxe
“IS1 WS NZ Z1IS 18D sie uabesyne 11ad 2z)idsusdneiydg alp Ny
uBn s1 14 a1y 4 di maLos ojasealb Ajddyx

o6 ROV LCER YN L AW OCE " HBENCRGELY

310N EED

(8S¥GOLL) UORIBLOD LOZ4HL OY L9lEr

0ZIES  EHOTL (BI00T'L) FOOZ Lennmommermmemceaennn (EI)}& 2 Mt LA —30LSL
65216 EHOZL (E00S ) BdSTG- v vvvessvvsevavass e (@IEIG 72 (1 L3 —320501
05086 LJOZL (E009'1) BdOBO Lreevecerrsasasasssss o) G AT N L3 —3E058

A-CUs RR ey RUETRE gy
TZ950861 (008 ) EdOPG-cvrrerrocmmarmanrvrananan(BEIG 2 1 22— OV8
A—CWHE  Sw BITYRE A

S0, {EI006 ) ST v e e v eeee - (BIR) £ 2 N1 LAl d S B OS]

ey s

&

eligr 06 (DGERHOR E) BT — 3 /2 11 £ L0512 L
LEy B0 (0L ) ESE/ B G 0 L) —3f 1 £ £058
R [ VAR RRTRRRPRRRC F P Ay s et o
S
(exztyg) Buleod IlaI0YE  2/950861 Hexglyg) buleag leg ove BOIZE
(ex L tvd) Guueag 29058 0E0ES (zx LLvE)Buleag (leg 0ce™ L L1eY
{zx 01va) Bueag Jeg 0501 BEZLE @ {exolva) Buueadegosol elier
{gx 6va) Buneag Jeg 0151 8z1Eg (ex gyl biiieag lleg §15 Ty, 9112y
3009 s1dvd a 3009 SLHvd:
TL950861 ._NNn_
S9)|tq B JUSLIanoy go1ER
JaBepabny Y ©
Bupeaq |eg
LN L3008 clve
0e0es
soi ¥ uswalnon ek
Jabfie||abiny F3% -58p09
m:thn mmm <8 Livg 1ed 198100 10} MOJaG
HNL0 1] 8L} 0} 1930 25BAI4 X
BEEIS R
SOl © SISy Bk PIVEHPNSHO

Jofeabiny LLX

Buyeaq jjleg
L 1L5.0501 otva

9zLeS

S(|IC] B JUOIIN0Y Gueg
Jafeahiny UK
Buueag jleg 6vg

QAP T ML NN

Ll NLa 0181

€ed ‘ged

“SUOIIONIISUI Buipuodsai10a au] Jo PEaISUl J88US SIU} 88N aSE]d ¥
6P (R QR P ETTLE " B ARG AE IR ORI

¢ NOILOIHHOD / Jr[2)







